A tur propter hunc spiritum « Elias qui venturus est²⁷; » ad quorum confirmationem etiam hac ratione utetur : Si universorum Deus familiaris factus sanctis, Deus ipsorum sit, sic nominatus Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob²⁸, quanto magis Spiritus sanctus familiaris factus prophetis, spiritus ipsorum haberi poterit, ut hunc in modum spiritus dicatur, spiritus Eliæ, et spiritus Isaiae? Dicetque hic ipse ecclesiasticus, potuisse quidem eos qui suspicati fuissent [unum solumque] prophetarum esse Jesum e mortuis resuscitatum²⁹, decipi, tum ex praedicto dogmate, tum ex suspicione quod ipse unus ex prophetis esset; sed praeterquam quod existimarent eum unum ex prophetis esse, alique ex monumentis resuscitatum fuisse, labi eos etiam, et falsa opinari potuisse, ignorando quisnam pater ipsius diceretur et quemam ejus esset mater. Ad illud etiam quod est in Genesi de voce resurrectionis, occurret ecclesiasticus utens eo testimonio³⁰: « Resuscitavit mihi semen aliud Deus pro Abel, quem interfecit Cain, » voce resurrectionis posita, etiam de nativitate. Proinde hic ad primam dubitationem alio modo, quam is qui suspectatur transcorporationem, respondens dicit, per ea quidem, quae nuper probata sunt, Joannem ratione quadam Eliam esse venturum, respondisse vero sacerdotibus ac Levitis, « Non sum³¹, » conjectantem interrogationis ipsorum voluntatem. Nec enim intendebat hæc inquisitio prima Joanni facta a sacerdotibus et Levitis, ut discerent an idem spiritus in utroque esset; sed an Joannes esset ille ipse Elias qui assumptus fuerat, nunc apparens, iuxta Iudeorum expectationem, absque ortu, quem fortasse etiam ignorabant, qui missi fuerunt ab Hierosolymis; ad quam interrogationem merito respondet : « Non sum; » neque enim Elias ille sursum receptus alternaverat corpus, dictus Joannes. At contra primus ille, cuius sensum 114 proposuimus existimantis transcorporationem hinc astrui, immorans in examinatione dictionis, dicit ad alterum minime consequens esse Zachariæ tanti sacerdotis filium in senectute utrisque genitum parentibus, praeter omnem humanam expectationem, ignorari a tot Iudeis qui erant Hierosolymæ, et ab illis qui missi fuerunt ab ipsis Levitis et sacerdotibus nescientibus ipsum natum fuisse, et maxime testificante Luca³² timore ingruisse « super omnes vicinos eorum, » (nempe Zacharie et Elisabeth), « et quod in tota montana Iudeæ divulgabantur omnia verba haec³³. » Quod si ortus Joannis ex Zacharia non ignorabatur, miserantque Iudei ab Hierosolymis per Levitas et sacerdotes interrogatur, « Elias es tu³⁴? » perspicuum est hoc eos dixisse, verum putantes esse dogma de transcorporatione, [quod] ceu patrum esset ipsorum, et non alienum ab arcana doctrina que apud ipsos traditur; addetque etiam hanc ob causam Joannem di-